
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

PORTARIA N° 5, de 4 de janeiro de 2021 

Oferece à publicação a relação de vereador 
investido no mandato eletivo. 

Considerando posse dada ao vereador Valtencir Lameu de Britto 
(Valtencir Careca) na data de 4 de janeiro de 2021; 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, amparado no 
disposto no §10 do artigo 8° do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Esta Portaria dá publicidade da relação nominal de 
vereador do Município de Toledo. 

Art. 2° - É vereador do Município de Toledo, com a composição 
pelo nome parlamentar e respectiva sigla partidária, empossado em 4 de 
janeiro de 2021, na sala da presidência da Câmara Municipal de Toledo, 
conforme termo de posse, o vereador Valtencir Careca (PP). 

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Presidência, 4 de janeiro de 2021. 

PEDRO VARELA 
Primeiro-Vice-Presidente da Câmara Municipal de Toledo 

Publicação:  
Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo, 

edição n9  2.798, de 05.01.2021, pág.7 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913 
www.toledo.pr.leg.br  



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C22BFE28E253489DACAAB25308BA2D10 CODIGO DO DOCUMENTO: 059655
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 005/2021
AUTORIA: Poder Legislativo


